MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

REFERENTE AO EDITAL Nº011/IFB DE 04 DE SETEMBRO DE 2015

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-

CIENTÍFICO – CAMPUS RIACHO FUNDO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado
pela Portaria 597, publicada no Diário Oficial da União em 10 de Abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR, em 29/09/2015, o Resultado Preliminar do processo de seleção do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico Científico vinculado a
Política de Assistência Estudantil.

II- RATIFICAR que a interposição de eventuais recursos deve entregue no dia 30/09/2015, na Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Riacho
Fundo, de 08h às 21h.

 Matrícula Nome Curso Evento Período Cidade Auxílios
solicitados

Situação

Valor

01 142088100046 Leopoldo da Silva Freire Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

02 142088100026 Matheus Henrique
Barbosa de Farias

Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

03 142088100039 Railson Feitosa Cruz Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

04 142088100028 Taynara Toledo de
Araújo

Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

05 142088100042 Nicole Brenda Lima da
Silva

Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

06 142088100010 Francisco Higo de
Amorim

Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

07 142088100032 Maristela Evangelista
Matos Cruz

Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional
de Educação com
Tecnologias

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$
1.621,00

08 142088100021 Leandro Sousa Lisbôa Licenciatura
Letras Inglês

6º Simpósio Hipertexto e
Tecnologias na Educação /
2º Colóquio Internacional

7 e 8 de
dezembro
de 2015.

Pernambuco Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)

DEFERIDO R$
1.621,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

de Educação com
Tecnologias

Transporte

09 152080030021 Rakel Martins Ribeiro FIC  -Inglês III CONEL ( Congresso
Nacional e Estudos
Linguísticos)

18,19 e
20 de
novembr
o de
2015.

Espírito
Santo

Transporte
Despesa(alime
ntação e
hospedagem)

DEFERIDO R$
1.190,00

10 151080030079 Gláucia Vanessa dos
Santos

FIC  -Inglês III CONEL ( Congresso
Nacional e Estudos
Linguísticos)

18,19 e
20 de
novembr
o de
2015.

Espírito
Santo

Transporte
Despesa(alime
ntação e
hospedagem)

DEFERIDO R$
1.190,00

11 151088100042 Danielle Nunes Matias
Costa

Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.250,00

12 151088100016 Alynne Makiyama Silva Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.250,00

13 151088100010 Clara Oga de Oliveira Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.250,00

14 151088100019 Isabelle Braz Amarilio de
Cunha

Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de

São Paulo Inscrição  DEFERIDO R$1.250,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

dezembro
de 2015.

Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

15 151088100028 Jussara Kelli Pereira
Barbosa

Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.250,00

16 151088100029 Juliana Mayara Pereira
Barbosa

Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.250,00

17 151088100038 Stefani do Nascimento Licenciatura
Letras Inglês

III Simpósio Internacional
de Inovação em Educação

09,10 e
11 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.250,00

18 142088100045 Emanuelle Veras da Silva Licenciatura
Letras Inglês

20º Interâmbio de
Pesquisas em Linguística
aplicada (InPLA)

11,12,13
e 14 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.390,00

19 142088100024 Heber Souza Aguiar Licenciatura
Letras Inglês

20º Interâmbio de
Pesquisas em Linguística
aplicada (InPLA)

11,12,13
e 14 de
dezembro
de 2015.

São Paulo Inscrição
Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO R$1.390,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

20 142084150004 Flávia Marques do
Nascimento

Técnico em
Cozinha

28º Congresso
Internacional de
Gastronomia,
Hospitalidade e Turismo
(CIHAT)

16,17 e
18 de
novembr
o de 2015

São Paulo Despesa
(alimentação e
hospedagem)
Transporte

DEFERIDO RS1.320,00

SÉRGIO BARBOSA GOMES
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria IFB nº 597, de 10 de Abril de 2014.